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ACTA DEL TRIBUNAL PARA LA SELECCIÓN DE 2 PUESTOS DE TRABAJO 
LABORAL TEMPORAL CON CATEGORÍA PROFESIONAL DE ADMINISTRATIVO/A 
CON CARGO A LA ORDEN DE 13 DE DICIEMBRE DE 2019,  POR LA QUE SE 
DISTRIBUYEN CRÉDITOS ENTRE AYUNTAMIENTOS DE MUNICIPIOS CON 
POBLACIÓN SUPERIOR A 20.000 HABITANTES Y DIPUTACIONES PROVINCIALES, 
AL OBJETO DE FINANCIAR EL REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES 
COMUNITARIOS EN EL DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN 
MATERIA DE RENTA MÍNIMA DE INSERCIÓN SOCIAL.  

 
REALIZACIÓN DE ENTREVISTA Y EJERCICIO PRÁCTICO 

En la Sala de Informática del Palacio de don Luis de la Cueva del Excmo. Ayuntamiento de 
Úbeda, siendo las nueve horas y treinta minutos del día veintiuno de julio de dos mil veinte, se 
reúne el Órgano de Selección que ha de evaluar las pruebas para la provisión de dos puestos de 
trabajo con categoría profesional de  ADMINISTRATIVOS/AS que se regirá conforme a las Bases 
Generales para la contratación laboral temporal mediante oferta genérica de empleo al  SAE, 
aprobadas mediante Decreto de Alcaldía de fecha 20 de noviembre de 2019, publicadas en los 
tablones municipales, página web y portal de la transparencia de este Excmo. Ayuntamiento de 
Úbeda el 21 de noviembre de 2019. 

Los Miembros del Tribunal han sido designados por Decreto de Alcaldía 1891/2020. Inscrito el 
15/7/2020. CSV: 23400IDOC2C4D1514D16D0F94C8F.  

Se encuentran presentes los siguientes miembros del Órgano de Selección: 
 

Presidente: D. Conrado Sierra Martos 
 
Vocales: 

• Dª. Inmaculada Valero Gómez  
• Dª. Nuria Adán Martínez   
• Dª. María Luisa Torres Sagaz  
• Dª. Mª. Jesús Romero Garrido  

 
Secretaria: Dª. Josefina Caño Muñoz 

 
 
Una vez constituido el Tribunal, por el Sr. Presidente se observa que se han  adoptado las 
medidas de protección recomendadas por razón del COVID19 (uso de mascarillas, geles 
hidroalcohólicos, distanciamiento entre los aspirantes,  y desinfección previa de los equipos 
informáticos a utilizar, según se comunica por personal del Palacio) 
 
Seguidamente se procede al llamamiento de las/los aspirantes que se han presentado para la 
realización de la entrevista por el orden que se establece en el Informe de Selección del SAE, y 
acordándose por unanimidad la siguiente calificación: 
 
   DNI                             Nombre                                                         CALIFICACIÓN 
 
***9087**            JIMENEZ GONZALEZ, MARIA ISABEL          APTA 
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***1499**              GARCIA NAVARRO, MARIA JOSEFA          APTA 
***9146**               DEL VALLE SANCHEZ, LUISA                     APTA  
***8380**               FE GAMEZ,  DOLORES      APTA 
***4622**               GARCIA-ABADILLO VIJUESCA, BERNARDO   APTO 
***2971**               MORALES PEREZ, MARIA TRINIDAD        APTA 
***1262**               GONZALEZ VALIENTE, MARIA     APTA 
***0330**               BEGARA ARENAS, ISABEL        APTA 
***4416**               CHICA EXPOSITO, MARIA FLORENCIA    APTA 
 

Seguidamente se procede a la realización del ejercicio práctico, previa explicación de las 
instrucciones entregadas a los aspirantes que manifiestan no tener duda alguna. 

Iniciado el ejercicio, por doña María Isabel Jiménez González se pone en conocimiento el mal 
funcionamiento del teclado, procediéndose a su inmediato cambio. El Sr. Presidente le comunica que 
cuenta con 4 minutos más en compensación por el tiempo perdido.  

Finalizado el ejercicio, y una vez corregido, el Tribunal acuerda por unanimidad las siguientes 
calificaciones: 

RELACIÓN DE ASPIRANTES POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

 

ORDEN DE 
PUNTUACIÓN 

D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE 
 

PUNTUACIÓN 
TIEMPO 

REALIZACIÓN 

PUNTUACIÓN 
ERRORES 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1 ***4622** GARCIA-ABADILLO 
VIJUESCA, BERNARDO  

100 -20 80 

2 ***0330** BEGARA ARENAS, ISABEL 85 -10 75 

3 ***9087** JIMENEZ GONZALEZ, MARIA 

ISABEL 

95 -22 73 

4 ***1499** GARCIA NAVARRO, MARIA 

JOSEFA   

90 -26 64 

5 ***4416** CHICA EXPOSITO, MARIA 

FLORENCIA   

70 -10 60 

6 ***1262** GONZALEZ VALIENTE, 
MARIA 

75 -28 47 

7 ***9146** DEL VALLE SANCHEZ, LUISA 65 -22 43 

8 ***2971** MORALES PEREZ, MARIA 
TRINIDAD 

65 -26 39 

9 ***8380** FE GAMEZ,  DOLORES 80 -94 -14 

 

El Tribunal calificador por UNANIMIDAD de sus miembros con derecho voto acuerda elevar a la Sra. 
Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Úbeda PROPUESTA PARA LA CONTRATACIÓN DE D. BERNARDO 
GARCIA-ABADILLO VIJUESCA, y Dª ISABEL BEGARA ARENAS, COMO ADMINISTRATIVOS PARA REFUERZO 
DE LOS SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS EN EL DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN 
MATERIA DE RENTA MÍNIMA DE INSERCIÓN SOCIAL. 
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De conformidad con lo dispuesto en las Bases reguladoras del presente proceso de selección, el Tribunal 
calificador por UNANIMIDAD de sus miembros con derecho voto acuerda elevar a la Sra. Alcaldesa del 
Excmo. Ayuntamiento de Úbeda PROPUESTA PARA FORMACIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA DE LOS 
SIGUIENTES ADMINISTRATIVOS PARA REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS EN EL 
DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN MATERIA DE RENTA MÍNIMA DE INSERCIÓN SOCIAL 

 

ORDEN DE 
PUNTUACIÓN 

D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE 
 

1 ***9087** JIMENEZ GONZALEZ, MARIA ISABEL 
2 ***1499** GARCIA NAVARRO, MARIA JOSEFA   
3 ***4416** CHICA EXPOSITO, MARIA FLORENCIA   
4 ***1262** GONZALEZ VALIENTE, MARIA 
5 ***9146** DEL VALLE SANCHEZ, LUISA 
6 ***2971** MORALES PEREZ, MARIA TRINIDAD 
7 ***8380** FE GAMEZ,  DOLORES 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se cerró la sesión a las doce horas y treinta minutos del 
día veintiuno de julio de dos mil veinte, de lo que como Secretaria doy fe. 

Vº Bº 

EL PRESIDENTE, 
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